СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2017 года № МНС-01-03-49
.В.

О согласовании направления средств стимулирования управы района Нагатино-Садовники города Москвы
В соответствии  с постановлением  Правительства  Москвы  от  26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Нагатино-Садовники города Москвы от 10 апреля 2017 года № НС-16-114/7, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Нагатино-Садовники города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий  и устройству опор наружного освещения в  районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2017 году (приложение 1).
2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники за объектами согласованных мероприятий по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий и устройству опор наружного освещения в  районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2017 году для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участия в контроле за ходом выполнения указанных работ (приложение 2).
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы, управу района Нагатино-Садовники города Москвы в течение трех дней со дня принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
www.n-sadovniki.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа  Нагатино-Садовники Кладову Л.И.

Глава муниципального округа

Нагатино-Садовники

           Л.И. Кладова
Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагатино-Садовники

от 18 апреля 2017 года № МНС-01-03-49
Мероприятия

по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий и устройству опор наружного освещения
в  районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2017 году

	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед.измерения
	Затраты (руб.)

	Мероприятия по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий и устройству опор наружного освещения

	1.
	Коломенский проезд,

д.8, корп.1,2
	Обустройство дворовой территории
	Замена/устройство асфальто-бетонного покрытия
	700
	кв.м.
	353 891,02

	2.
	Каширское шоссе, д.16

	900
	кв.м.
	454 996,99

	3.
	ул. Ак. Миллионщикова,

д.7, корп.1

	250
	кв.м.
	126 388,49

	4.
	ул. Ак. Миллионщикова,

д.21, д.23

	350
	кв.м.
	176 945,48

	5.
	пр-т Андропова, д.40, корп.2, д.46, корп.2

	600
	кв.м.
	303 334,00

	6.
	ул. Высокая, д.20

	450
	кв.м.
	227 502,46

	7.
	Коломенский проезд, д.21

	600
	кв.м.
	303 334,00

	8.
	пр-т Андропова, д.38

	300
	кв.м.
	151 662,95

	9.
	ул. Нагатинская, д.28

	250
	кв.м.
	126 388,49

	10.
	ул. Нагатинская, д.29, корп.3

	600
	кв.м.
	303 334,00

	11
	Нагатинская наб., д.16-22, корп.2

	400
	кв.м.
	202 220,00

	                                                                                                                                                                         ИТОГО (Замена АБП):
	2 729 997,88

	12.
	Нагатинская наб., д.12, корп.3
	Обустройство дворовой территории
	Замена/устройство асфальто-бетонного покрытия
	3750
	кв.м.
	2 612 241,95

	Устройство парковочных карманов
	2
	м/м
	60 057,14

	Устройство контейнерной площадки
	1
	шт.
	115 828,83

	                                                                                                                                                                        ИТОГО по мероприятию:
	2 788 127,92

	13.
	ул. Нагатинская, вл.15
	Обустройство дворовой территории
	Замена/устройство асфальто-бетонного покрытия
	1184
	кв.м.
	783 958,25

	Устройство парковочных карманов
	140
	м/м
	3 029 252,46

	Посадка живой изгороди
	30
	п.м.
	81 743,71

	Устройство опор наружного освещения
	Разработка проектно-сметной документации на устройство опор освещения
	6
	шт.
	140 281,81

	                                                                                                                                                                        ИТОГО по мероприятию:
	4 035 236,23

	14.
	ул. Нагатинская, д.25
	Обустройство дворовой территории
	Замена/устройство асфальто-бетонного покрытия
	250
	кв.м.
	399 112,23

	Ремонт газонов
	300
	кв.м.
	69 862,30

	Устройство цветника
	50
	кв.м.
	164 345,64

	Устройство контейнерной площадки
	1
	шт.
	106 278,63

	Обустройство детской и  спортивной  площадки
	Устройство резинового покрытия
	373
	кв.м.
	769 165,91

	Установка МАФ
	70
	шт.
	1 846 773,38

	Посадка живой изгороди
	50
	п.м.
	139 487,83

	Демонтажные работы

	72 351,16

	                                                                                                                                                ИТОГО по мероприятию:
	3 567 377,08

	15.
	ул. Садовники, д.9
	Устройство опор наружного освещения
	Разработка проектно-сметной документации на устройство опор освещения
	3
	шт.
	70 140,90

	16.
	ул. Нагатинская, д.22, корп.2

	4
	шт.
	93 521,21

	17.
	Варшавское шоссе, д.55, корп.1 (дорожка к остановке)

	4
	шт.
	93 521,21

	                                                                                                                                                        ИТОГО (Разработка ПСД):
	257 183,32

	ИТОГО:
	13 377 922,43

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагатино-Садовники

от 18 апреля 2017 года № МНС-01-03-49
Закрепление

депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники за объектами согласованных мероприятий по благоустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий и устройству опор наружного освещения в  районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2017 году для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участия в контроле за ходом выполнения указанных работ

	Ф.И.О. депутата

	Адрес объекта

	Избирательный округ № 1

	1
	Лазуткин А.Б.
Карпова В.С.
	пр-т Андропова, д.40, корп.2, д.46, корп.2

ул. Высокая, д.20
пр-т Андропова, д.38
ул. Нагатинская, д.28

ул. Нагатинская, д.29, корп.3
ул. Нагатинская, д.25
ул. Садовники, д.9

ул. Нагатинская, д.22, корп.2

	2
	Варшавский А.И.

Каминский Ю.В.
	ул. Нагатинская, вл.15
Варшавское шоссе, д.55, корп.1 (дорожка к остановке)

	3
	Карпова В.С.

Варшавский А.И.
	Нагатинская наб., д.16-22, корп.2

Нагатинская наб., д.12, корп.3

	Избирательный округ № 2

	1
	Кузьмина Л.М.
Солдатова А.Л.
	Коломенский проезд, д.8, корп.1,2
ул. Ак. Миллионщикова, д.7, корп.1

ул. Ак. Миллионщикова, д.21, д.23
Коломенский проезд, д.21

	2
	Михарева Н.Б.

Кузьмина Л.М.
	Каширское шоссе, д.16